
                            
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   

СОБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
  10.12.2025                                                                                                                            №  96/19                                    
 
Об утверждении программы приватизации 
муниципального имущества Собинского 
муниципального округа  на  
плановый период 2026-2028 год 
 
            
 

Рассмотрев представление главы Собинского муниципального округа, 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского 
муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов от 
27.11.2024 №108/10, руководствуясь статьей 28 Устава Собинского 
муниципального округа Владимирской области, Совет народных депутатов 
округа р е ш и л: 
 

1.Утвердить программу приватизации муниципального имущества 
Собинского муниципального округа на 2026 год и основные направления 
приватизации муниципального имущества  на 2026-2028 годы, согласно 
приложению.  

 
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 
 
 
 
 
 

       Председатель Совета                                             Врио  главы округа  
       народных депутатов округа                                                             
 
         ___________ И.Б.Тишкина                                  ___________ Е.В.Андреева 
                                                                            

 



                                                                              Приложение к 
                                                                            решению Совета народных депутатов  

                                                                                 Собинского муниципального округа 
                                                                                от 10.12.2025 № 96/19 

    
                       

 ПРОГРАММА 
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

СОБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НА 2026 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2026 - 2028 ГОДЫ 
 

Раздел I 
 
 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2026 – 2028 ГОДЫ 

 
1. Настоящая программа приватизации муниципального имущества Собинского 

муниципального округа (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с 
Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации", Правилами разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806, Уставом 
Собинского муниципального округа, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Собинского муниципального округа, утвержденным решением  
Совета народных депутатов округа от 27.11.2024 N 108/10. 

2. Целью реализации Программы приватизации на 2026-2028 годы является повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности 
процесса приватизации. 

Основными задачами приватизации муниципального имущества Собинского 
муниципального округа  в 2026 - 2028 годах являются: 

 -  оптимизация структуры муниципальной собственности; 
 - приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом 

вопросов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и 
должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников 
муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами 
Совета народных депутатов Собинского муниципального округа и не соответствующего 
требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

- формирование доходов и сокращение расходов бюджета Собинского муниципального 
округа на содержание неиспользуемого имущества; 

- создание благоприятной среды для развития предпринимательства на территории 
Собинского муниципального округа. 

3. В 2026 году прогнозируется приватизация (выкуп) нежилых помещений субъектами 
малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение 
арендуемого имущества на основании Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 



арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества разрабатывается 
комиссией по приватизации объектов муниципальной собственности в соответствии с планом 
приватизации и утверждается приказом комитета по управлению имуществом администрации 
Собинского муниципального округа.  Решением об условиях приватизации муниципального 
имущества могут быть установлены обременения в отношении имущества, подлежащего 
приватизации. 

В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, решение об условиях 
приватизации принимается администрацией Собинского муниципального округа на основании 
соответствующего заявления арендатора. 

5. Порядок и способы приватизации муниципального имущества, его оценка, особенности 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого 
муниципального недвижимого имущества определяется федеральными законами. 

6. Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры, а также выявленные 
объекты культурного наследия) могут приватизироваться в порядке и способами, которые 
установлены Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного 
и муниципального имущества", при условии их обременения обязательствами по содержанию, 
сохранению и использованию. 
         7.   В 2026 году предполагается поступление в бюджет округа доходов от приватизации 
муниципального имущества Собинского муниципального округа в размере 9 223 тыс. рублей  
(Девять миллионов двести двадцать три тысячи рублей) 
                 В 2027 году предполагается поступление в бюджет округа доходов от приватизации 
муниципального имущества Собинского муниципального округа в размере 9 223 тыс. рублей  
(Девять миллионов двести двадцать три тысячи рублей) 
                 В 2028 году предполагается поступление в бюджет округа доходов от приватизации 
муниципального имущества Собинского муниципального округа в размере   9 223 тыс. рублей              
(Девять миллионов двести двадцать три тысячи рублей) 

8. Продавцом муниципального имущества выступает комитет по управлению имуществом 
администрации Собинского муниципального округа. 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=7ECF2824400A3D8B5993A97FB8BE257581EFBD116DD6798D5A7276BDE65C230506CF4238D8DAF7B16A18EAA611qDaFF


 
 

Раздел II 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2026 ГОДУ  

 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
для продажи 

Адрес объекта Общая 
Площадь, 

протяженность  
кв.м.,км.,  

кадастровый номер 
1 Нежилое помещение Собинский район, МО Толпуховское,  

с.Волосово, 
ул.Мичуринская,д.9-а 

700,3 
 

33:12:010733:345 
2 Нежилое помещение Собинский район, пос.Ставрово, 

ул.Советская,д.18 
116  

 
3 корпус №1 

 (включен в единый 
государственный 
реестр объектов 

культурного наследия 
(памятников истории и 

культуры) народов 
Российской 
Федерации) 

 

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

 

947,6 
33612:010645:1293 

4 корпус №2 
 

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

 

86,3 
33:12:010645:772 

5 Здание бани-
прачечной, гаража, 

котельной 

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

 

338,4 
33:12:010645:770 

6 Здание овощного 
склада 

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

123,6 
33:12:010645:771 

7 Здание кирпичного 
склада продуктов  

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

64,9 
33:12:010645:927 

8 Здание кирпичного 
склада мягкого 

инвентаря  

Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

66,1 
33:12:010645:925 

9 Беседка Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

12 
 

10 Земельный участок  Собинский район, 
с.Черкутино, ул.Первомайская,д.30 а 

Кадастровый номер 33:12:010645:16 
 

44248 
 

11 КЛ-0.4 кв от РУ 0.4 кв 
до ВРУ 0,4кв , 

 г.Собинка, в жилых домах ул. Гагарина, до 
дома №1 по ул.Лакина  
кабель ААШВ 3*95 дл. 150м гл 70 см., 
0,45 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

12 ЛЭП-0.4кв  д.Перебор 
общ. Прот. 0,9 км.  
Опоры деревянные с ж/б приставками Провод 
А-16  в 1 провод, 
3,6 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

13 ВЛ-0.4КВ от ТП10  г.Собинка, Рабочая, Ларина 
общ. Прот. 1,5 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-35 4,5 км. В 1 провод,  
4,5 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

14 ЛЭП-0.4кв от ТП-16   г. Собинка, ул.Шибаева, квашпункт 
Общ. Прот. 0,45 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-16  
В 1 провод 
1,8 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

15 ЛЭП-0.4кв от ТП-16    г. Собинка, ул.Шибаева, квашпункт 
протяжен. 0,45 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-16 прот  в 1 провод    
1,8 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

16 ЛЭП-0.4кв от ТП-10 
"РЭС"  

 г. Собинка, ул.ул. Гоголя,Шатурская, 
Пржевальского  
общ. Прот. 3,5 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками провод А-25 прот В 1 провод 
14 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 



17 ЛЭП-0.4кв от ТП10 
"РЭС" 

г.Собинка ул.ул.Фабричная, 
Заречная,Колхозная, 
Чкалова, Фабричный пер.Куйбышева, часть 
Красноармейской, часть Крупской  
общ. прот. 1,2 км.  
Опоры деревянные с ж/б приставками Провод 
А-25 -   
6 км.  
в 1 провод 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

18 ЛЭП-0.4кв от ТП11 
"Полевая" 

г.Собинка, 
ул.ул.Полевая,Лесная,Северная,Южная, 
Чапаева,Ржавская 
общ. Прот. 1,2 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-16- 4,8км в 1 провод; А-
25 -4,8 км. В 1 провод   / 9,60 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

19 ЛЭП-0.4кв от ТП 71 (от 
ТП №18) 

г.Собинка, Б.Сокольники 
общ. Прот. 1,8 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-35 в 1 провод - 3,4 км. (3 
провода); Провод А-25 - 1,8 км.  
(1 провод)  /  7,2км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

20 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП14  

г.Собинка, часть Красноармейской, часть 
Крупской, Горького, Кооперативная, 
Пионерская  
общая протяженность 1,4 км опоры ж/б с ж/б 
приставками Провод А-35-5,6 км. В 1 провод (4 
провода) 
5,6 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

21 ЛЭП-0.4кв Ф.14 ТП 
"ЖКО" 

  г.Собинка, ул.ул.Шибаева, Коммунальная, 
Соснинская, 
Парковая, Песчаная  
Общая протяж. 3,45 км. Опоры деревянные на 
ж/б приставках - 1,5 км.;  
опоры ж/бетонные с ж/б приставками - 1,95 км. 
Провод А-35 в 1 провод (4 провода) - 12,8 км. /  
16,25 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

22 ЛЭП-0.4кв от ТП12 
"Беловодская" 

г.Собинка, 
ул.ул.Беловодская, 
Фрунзе,Текстильная, 
Красноугольная  
об. Прот. 2,3 км. Опоры деревянные на ж/б 
приставках - 1,5 км. ;  
опоры деревянные на пропитанных приставках 
- 0,8 км. Провод А-35 в 1 провод (3 провода) - 
4,5 км. ; провод А-25 в 4 провода - 0,8 км. /  
9,2 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

23 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП12 Центральная 

г.Собинка, ул.Родниковская, Мичурина,  
Советская,   Центральная 
общ. Протяж. -2 км. Опоры деревянные на 
пропитанных приставках 0,65 км. Опоры 
деревянные  на ж/б  приставках - 1,2 км. Опоры 
деревянные на пропитанных приставках - 0,15 
км. Провод А-25 в 1 провод -1,2 км.; А-16 - 2,4 
км. Нестандартный - 1 км. /8,6 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

24 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП12  

 г.Собинка, ул.Октябрьская, ул.Чехова (часть) 
Общая протяженность - 0,4 км. Опоры 
деревянные на ж/б приставках - 0,4 км. Провод 
А-35 в 1 провод (4провода) - 1,6 км./2,0 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

25 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП12  

 г.Собинка,  
ул. Красноугольная, часть Текстильной  
Общ. Длина 0,4 км. Опоры деревянные  на ж/б 
приставках - 0,4 км. Провод А-35 в 1 провод (4 
пр) –  
1,6 км./2,0 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

26 ЛЭП-0.4кв от ТП12    г.Собинка, ул.Фрунзе, часть Текстильной  
Общ. Прот. 0,4 км. Опоры деревянные на ж/б 
приставках 0,4 км. Провод А-35 в 1 провод (4 
провода) –  
1,6 км/2,0 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

27 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП104 "Депо"         

  г.Собинка, 
ул.Некрасова, Красноборская  
головной участок от ТП  
Общая длина 1,3 км. Опоры деревянные на ж/б 
приставках Провод А-16 в 1 провод (4 пр.)  
5,2 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

28 ЛЭП-0.4кв отпайка    г.Собинка,  ул.Красноборская 
общ. Прот. 0,5 км. Опоры деревянные на ж/б 
приставках 0,5 км. Провод А-35 в 1провод (4 
провода) - 2 км./2,5 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 



29 ЛЭП-0.4кв Фидер от 
ТП9 

г.Собинка,  
(М. Сокольники) 
общ. Длина 1,5 км. Провод А-35 в 1 провод - 3,5 
км. Опоры  деревянные  с ж/б приставками1,5 
км/ 
5,0 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

30 ВЛ-04КВ от ТП 
№10"РЭС" 

г.Собинка,  
ул. Заречная  
общ. Длина ЛЭП 0,6 км. Опоры деревянные с 
ж/б приставками 
2,4 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

31 ВЛ-0.4кв от ТП №42  г.Собинка,   
ул.Мира, 
ул.Лакина, 
ул.Гагарина  
общая длина 1,2 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-35 в 1 провод 6,0 км./ 
6,0 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

32 ВЛ-0.4кв от ТП №44   г.Собинка,  
ул.Мира, 
ул.Лакина 
общая длина - 1,км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-35 - 4,5 км. В 1 
провод/4,5 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

33 ЛЭП-0.4кв от ТП №44   г.Собинка,ул.Гагарина  
общ. Прот. 0,32 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками Провод А-35 - 1,5 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

34 ВЛ-0.4кв от ТП№ 9  г.Собинка, ул.Ленина, д.3 (до Собинского 
хлебокомбината)  
Протяжен по трассе 0,425 км. Опоры  
деревянные с ж/б приставками Провод А-35/ 
1,7 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

35 ВЛ-0.4кв   г.Собинка, ул.К.Маркса   
Общая протяж. 6,2 км. Опоры железобетонные 
провод А-35 
6,2 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

36 КЛ-0.4кв    ТП№55 г.Собинка, ул.Гагарина, 
д. 16 
Кабель ААШВ 3*35 дл. 80м. Глубина 70 см 
0,08 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

37 КЛ-0.4кв   ТП№55 г.Собинка, ул.Гагарина, 
д. 14 
кабель ААШВ 3*35 дл. 80 м. глубина 70 см 
0,08 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

38 Концевые кабельные 
линии  C 

г.Собинка, ул.Гагарина, 
д. 12 
кабель ААБЛ 3*120 дл 350 м, глубина 70 см 
0,35 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

39 Распред.пункт(разъезд) 
к ТП55  

г.Собинка, ул.Гагарина, 
кабель ААБЛ 3*120 дл 0,200 км. Глубина 70 см. 
0,2 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

40 КЛ-0.4кв   ТП 55 г.Собинка, ул.Лакина,д. 8  
кабель ААБЛ 7  
глубина 70 см 
0,4 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

41 КЛ-0.4кв   ТП 55 г.Собинка, ул.Лакина,д. 8 
кабель АПБШВ глубина 70 см 
0,73 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

42 КЛ-0.4кв    г.Собинка, ул.Гагарина,д. 15  
кабель ААВГ 3*15 дл. 74 м. глубина 70 см. 
0,074 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

43 КЛ-0.4кв    г.Собинка, ул.Гагарина,д. 13 
кабель ААВГ 3*15 дл. 74 м. глубина 70 см. 
0,074 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

44 КЛ-0.4кв   г.Собинка, ТП 58 -ТП 8  
кабель СБЛ 3*25 дл. 250 м. гл. 70 см 
0,25 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

45 КЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Молодежная д.5 
кабель ААБ 3*95 дл. 100 м. гл 70 см 
0,083 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

46 КЛ-0.4кв    г.Собинка,  
ул. Горького,  1микрорайон   
кабель АВББ 3*95 дл. 4520 м. гл 70 см 
4,52 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

47 КЛ-0.4кв       г.Собинка,ул.Мира, 
д. 2 
кабель ААБ 3*30 дл. 200 м. гл. 70 см. 
0,20 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 



48 КЛ-0.4кв Кабель 
силовой  

г.Собинка,  ул.Гагарина, д.40 
кабель АВВГ 3*50 дл. 220 м. гл.70 см. 
0,22 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

49 КЛ-0.4кв Кабель 
силовой   

г.Собинка, ул.Лакина,д.8  
кабель АВВГ 3*70 дл. 460 м. гл. 70 см. 
0,460 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

50 КЛ-0.4кв Кабельная 
линия 

г.Собинка, КЛ-0.4кв,Рабочий пр-т, 
д.  5-13  
кабель ААБ 3*70 дл. 2520 м. гл. 70 см. 
2,52 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

51 КЛ-0.4кв Кабель 
силовой                         

г.Собинка, ул.Лакина д.1-3 ,Гагарина д.11  
кабель ААБ 3*70 дл. 370 м. гл. 70 см. 
0,37 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

52 КЛ-0.4кв ТП 
"Центральная" 

г.Собинка, ТП "Центральная" 
кабель ААБ 3*70 дл. 600 м. гл. 70 см. 
0,60 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

53 КЛ-0.4кв ТП 
"Центральная"  

г.Собинка, ТП "Центральная" 
кабель ААБ 3*70 дл. 420 м. гл. 70 см. 
0,42 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

54 КЛ-0.4кв               г.Собинка, ул.Гагарина,д.18   
кабель АВВГ 3*70 дл. 140 м гл. 70 см 
0,14 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

55 ВЛ-0.4кв г.Собинка, Набережная, 
Парковая, 
Ленина от ТП№1ул.Садовая ,Гаражная  
Общ. Протяж. 1,64 км. Опоры деревянные на 
ж/б приставках Провод алюминиевый, 
изоляторы  ТФ-20/ 
6,56 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

56 ВЛ-0.4кв  г.Собинка ул.ул. 
Димитрова,Гагарина 
общая протяж. 9,75 км. Опоры ж/б, деревянные 
с пасынками Провод алюминиевый  
9,75 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

57 ВЛ-0.4кв   г.Собинка, ул.Гоголя,1 м/район  
Общ. Протяж. 7,65 км. Опоры ж/б, деревянные с 
пасынками ж/б, Провод алюминиевый 
7,65 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

58 ВЛ-0.4кв   г.Собинка, 
ул.ул.Чайковского, 
Рабочий проспект 
общ. Потяж. 0,75 км. Опоры ж/бетонные 
,Провод алюминиевый/ 
3,0 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

59 ВЛ-0.4кв  г.Собинка,  
ул.Первомайская, 
Комсомольская  
общ. Протяж. 2,5 км. Опоры деревянные с 
пасынками ж/б Провод алюминиевый/ 
10,0км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

60 ВЛ-0.4кв г.Собинка, ул.ул. Луначарского 
Пригородная,Димитрова,Октябрьская  
общ. Протяж. 4,64 км. Опоры деревянные с 
пасынками ж/б, провод алюминиевый/ 
18,56 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

61 ВЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Красноборская,ул.Калинина  
общ. Протяженность 7,8 км. Опоры ж/бетонные, 
Провод алюминиевый/ 
7,2 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

62 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, 
Гагарина,Молодежная,ул.Мира,Лакина  
общ. Протяж 1,95 км. Опоры деревянные с ж/б 
пасеками/ 
7,8 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

63 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, Рабочий проспект 
общ. Протяж. 0,95 км. Опоры ж/бетонные 
Провод алюминиевый/ 
3,8 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

64 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, ул Красная звезда 
общая протяженность 1,5 км. Опоры 
деревянные с ж/б приставками Провод 
алюминиевый/ 
6,0км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

65 ВЛ-0.4кв от ТП №3 
"Лесокомбинат" 

 г.Собинка, ул. Ленина (уличное освещение)   
общая протяженность 1,5 км. Опоры 
деревянные с ж/б приставками  
9,5 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

66 ВЛ-0.4кв (уличное  г.Собинка, от ТП №3 "Лесокомбинат" - Внесение в качестве вклада в уставной капитал 



освещение)   ул.Ленина  
общая протяж. 7,5 км. Опоры деревянные с ж/б 
приставками 
7,5 км 

акционерного общества 

67 ВЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Молодежная-Лесхоз 
1,25 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

68 КЛ-0.4кв ТП 40-              г.Собинка, ул.Молодежная, д.10,швейная 
фабрика, 
кабель ААШВ 3*70 дл.40 м. гл 70 см. 
0,1 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

69 ВЛ-0.4кв  ТП-40  г.Собинка, от ул.Молодежная, д.10 до 
ул.Молодежная,д.14, ДРСП 
1,25 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

70 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Некрасова 
Опоры ж/б Провод А-16,  
0,5 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

71 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Парковая  (ТП 9) 
ВЛ-0,4 кв по ул. Парковая к трем жилым домам 
№12,14,17 Провод А-35 изоляторы ТФ-200,61 
км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

72 ВЛ-0.4кв    г.Собинка,  ул.Затонная   
ВЛ 0,4 кв 
4,45 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

73 ВЛ-0.4кв     г.Собинка, ул.Затонная (городские бани) 
0,217км. Воздушная линия 0,4 кВ  Опоры 
деревянные с ж/б пасынками 
Провод алюминиевый, изоляторы ТФ-20 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

74 Уличное освещение по 
г.Собинке  ВЛ-0,4кв 
согласно списка  

г.Собинка 
Уличное освещение г. Собинки год ввода  с 
1959-1973 г. согласно списка Протяженность 
51,273 км. Светильники ртутные и лампы 
накаливания 
Опоры ж/бетонные 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

75 Уличное освещение 
ВЛ-0,4кв  

г.Собинка, ул.Гагарина,д. 13 
ВЛ -0,4 кв. Светильники ртутные Опоры 
ж/бетонные 4 шт. Протяженность 0,28 км./1,12 
км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

76 Уличное освещение 
ВЛ-0,4 кв    

г.Собинка,  
ул. Гагарина, 
д. 14 
ВЛ-0,4 кв. Светильники ртутные 4 шт. опоры 
ж/бетонные 4шт.протяженность 0,28 км. /1,12 
км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

77 Уличное освещение 
ВЛ-0,4кв   

г.Собинка,  
ул. Гагарина, 
д. 15 
ВЛ-0,4 кв. Светильники ртутные 4 шт Опоры 
ж/бет 4 шт.протяж. 0,28 км. /1,12 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

78 КЛ-0.4кв с опоры ЛЭП 
до ВРУ 

 г.Собинка, ул.Лакина,д. 1 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

79 КЛ-0.4кв с опоры ЛЭП 
до ВРУ 

 г.Собинка,  
ул. Красная Звезда,  
д. 1 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

80 КЛ-0.4кв с опоры ЛЭП 
до ВРУ  

 г.Собинка, ул. Красная Звезда,д. 3 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

81 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Молодёжная,д. 4 
протяженность 0,06 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

82 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Молодёжная,д. 5 
протяженность 0,06 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

83 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Молодёжная,д. 6 
протяженность 0,06 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

84 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Мира, 
д. 2 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

85 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Мира, 
д. 2а 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

86 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Мира, 
д. 9 
протяженность 0,06 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

87 КЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Мира,д.10 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

88 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул Родниковская,д. 19 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

89 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Димитрова,д. 16 
протяженность 0,18 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 



90 КЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Центральная, д. 20 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

91 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Центральная, д. 21 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

92 КЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Центральная,д. 22 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

93 КЛ-0.4кв  г.Собинка, ул. Ленина,д. 94 
протяженность 0,03 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

94 ВЛ-0.4кв  г.Собинка, ул.Затонная,д. 4 
протяженность 0,05 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

95 ВЛ-0.4кв г.Собинка, ул.Затонная, д. 5 
протяженность 0,025 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

96  КЛ-10кв от ТП16 
"Квашпункт" до РУ-10 
кв№4 водозаборного 
сооружения 

г.Собинка, ул.Шибаева 
У-10 кв кабель АСБ  3*120 п/м   
0,117 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

97 ВЛ-10кв от ТП41 с 
опоры №209 до опоры 
№235 фидер 1015 

г.Собинка, ул. Шибаева 
2,100 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

98 КЛ-10кв с опоры№235 
до РУ-10№4 
водозаборных 
сооружений 

 г.Собинка территория водозабора, ул.Шибаева 
У-10кв кабель АСБ 3*120 п/м  0,018 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

99 КЛ-10кв опоры №190 
до ТП очистные 
сооружения 

г.Собинка, 
ул.Ленина,д.107 
У-10 кв кабель ААШВУ 10 кв. 3*95   
0,405 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

100 ВЛ-10кв от ТП4 до 
опоры №6  

 г.Собинка, ул.Ленина,д.107 возле 
производственного здания 
У-10 кв. провод А-35   
0,245 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

101 ВЛ-10кв от опоры 
№181 фидер 1015 до 
новой опоры №190 

г.Собинка, ул.Ленина  
У-10 кв. провод АС-50     
0,700 км. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

102 ВЛ-0.4кВ г.Собинка  г.Собинка, ул.Шибаева 
электролиния  
г. Собинка ул. Шибаева протяженность 550 м 
кол-во опор 11 шт. деревянные, кол-во ж/б 
приставок 14 шт. Провод А-35 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

103 ВЛ-0.4кВ г.Собинка  г.Собинка, ул.Ленина 
 кол-во деревянных опор 10 шт., кол-во ж/б 
приставок 13 шт. Провод а-35 
0,5 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

104 ВЛ-0.4КВ г.Собинка  г.Собинка, ул.Коммунальная 
кол-во дерев опор 12шт., 
 кол-во ж/б приставок 15 шт., Провод А-35 
0,6 км 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

105 КЛ 10КВ от ТП71 до 
ТП70 

г.Собинка, ул.Затонная 
для резервного электроснабжения котельной 1 
мкрю  
 0,1933п.м. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

106 Эл.таль г/п 1т г.Собинка, ул.Пушкина,д. 34а 
  

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

107 Сигнализация ГЭС  г. Собинка, ул.Пушкина,д. 34а 
  

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

108 КТП- 400 квА ТП - 71  г. Собинка, ул. Затонная    
7,10 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

109 Выключатель ВПМЭ 
10/630 

г.Собинка, ул.Пушкина д.34-а 
  

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

110 Наружное 
электроснабжение, 
уличное освещение 

г.Собинка, ул.Пригородная, ул.Луначарского, 
ул.Димитрова 
ВЛ -04 кВ, кабельная линия, напряжение 
380/200 в ВЛ-0,4 Кв СИП 2х25-95 м, СИП 
3х35+54+16-108м, СИП 3Х50+54+16-252м,СИП 
3х50+54-152м КЛ-0,4Кв-67 м, 
 опоры бетон СВ-95 28 шт. 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

111 Наружное 
электроснабжение, 
уличное освещение 

г.Собинка , ул.Ленина, ул.Владимирская, 
ул.Радужная, к/н 33:24:000000:1429 
ВЛ-0,4 кВ,  
воздушная линия 
1,302 

Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

112 Плужное оборудование 
к 
Трактору Т30А-80 

 Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

113 Устройство «Сатурн» г.Собинка, ул.Пушкина,д.34а Внесение в качестве вклада в уставной капитал 
акционерного общества 

114 Телевизор ОТАКЕ г.Собинка, ул.Пушкина,д.34а Внесение в качестве вклада в уставной капитал 



акционерного общества 
115 Здание  

Земельный участок 
Собинский район, МО Рождественское, 
пос.Алепино, ул.Набережная,д.21 
 

155,6 
33:12:010530:376 

2900 
33:12:010530:77 

116 Нежилое помещение Владимирская область,Собинский 
район,с.Глухово, 
 

89,8 
33:12:010837:279 

117 Здание бывшего клуба 
 
 
Земельный участок 

Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

57,4 
33:12:011135:302 

 
490 

33:12:011135:59 
118 Жилой дом  

 
 
Земельный участок 

Владимирская область,Собинский район, 
С.Черкутино, ул.Сперанского,д.11 
 
 
 

                                         30,6 
                            33:12:010645:830 
                                        
                                          1384 
                            33:12:010645:368 
     

119 Жилой дом  
 
 
Земельный участок 

Владимирская область,Собинский район, 
пос.Ундольский, ул.Совхозная,д.6а  

191,8 
33:12:011342:802 

 
1500 

33:12:011342:798 
 

120 Жилое помещение Владимирская область, муниципальный округ 
Собинский, город Собинка, 

ул.Фабричная,д.2а,кв.67 

44 
Общая долевая собственность  2/3 доли (29,33) 

121 Здание контрольно-
пропускного пункта 

Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:290 
305 

122 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:293 
89 

123 Водонапорная башня Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:301 
17 

124 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:297 
1260 

125 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

 

126 Здание хранилища Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:296 
1260 

127 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:291 
324 

 
128 Здание хранилища Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:231 

1270,3 
 

129 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:288 
539 

 
130 Здание жилого дома Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:289 

111 
 

131 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:232 
1278 

 
132 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:292 

638 
 

133 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:298 
1270 

 
134 Здание склада Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:300 

1271 
 

135 Здание контрольно-
пропускного пункта 

Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:295 
340 

 
136 Здание хранилища Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:294 

1271 
 

137 Земельный участок Владимирская область,Собинский район, 
д.Кузьмино 

33:12:011135:15 
123043 

 
138 Земельный участок Владимирская область,Собинский район, 

д.Кузьмино 
33:12:011135:333 

11589 
139  

Нежилое здание 
 

Владимирская область,Собинский район, 
 

33:12:011431:516 



 
 
 

Земельный участок 
 

с.Березники, ул.Владимирская,д.1б 
 
 

Владимирская область,Собинский район, 
с.Березники, ул.Владимирская,д.1б 

151,6 
 
 

33:12:011431:516 
807 

 
   

 
 
 
<*> При принятии решения об условиях приватизации общая площадь приватизируемого объекта подлежит уточнению на основании данных 
технической инвентаризации. 
 


